quid sibi reseruando, quia tunc à sententia subdelegati non potest appellari, ad Papam, sed debet appellari ad delegatum, rex est & ibi Gem. in c. si delegatus. §. si. de offi. deleg. libr. 6. & habetur in c. cum te. & c. super q. §. portò de offi. deleg. & per Phil. in c. si. duob. col. pen. uersi sed limita, & c. de ap. Quae aut sit rō diuinitatis inter ius civile & ius canonicum, quare alterum permittit appellari ad principem omisso medio, & alterum non uide. Spec. in tit. de app. §. nōc tractemus. col. 1. Et prædictaen limitatione intellige & declara, dummodo excipiatur quia tunc non valet appellatio ad Papam omisso medio in casu p̄xposito, nec deuoluit negocium, stante except. opposita. Secus h̄ow opponitur, quia tunc tenet appellatio, & in dicto casu ad Papū secundum Phil. in c. si. dilecti. col. 3. col. 6. uersi. 10. & c. cū seq. de app. & Arch. in c. si. d̄legatus, & ibi etiam Gem. col. 3. uersi. sed quid si, & c. de offi. deleg. li. 6 per do. de Rota in dec. 387. que incipit si tres sunt & c. in nouis, & inde sex pulchras declarationes, datas ad d. cap. si del. gatus, & ad hanc proximam limitationem 371 per Phil. in d. c. dilecti, col. 6. † Secundo principaliter limita, non procedere in legato Pape, quia similiter ad eum potest appellari, omisso medio, secundum Abb. in d. c. dilecti. col. pen. uersi extra gl. & c. & ibi etiam Phil. col. 6. uersi. 8. lim. ratio, & c. & Phil. in d. c. si. duob. col. pen. de app. ubi idem dicit in Patriarcha, ad quem potest appellari omisso medio, & idem tenet in d. cap. dilecti, colum 6. uersi. 9. lim. ratio, & c. secundum Ioh. in cap. antiqua, de priuile. & Spec. in d. s. nōc tractemus. uersi. & nū

372 quid, & c. † Tertio hanc non procedere in scholari, quia ex speciali priuilegio sibi concessio per imperatorem, per auth. habita, Cne fil. pto pat. potest scholari appellare à quounque iudice inferiori ad Imperatorem, omisso medio, etiam de iu. cui. ita tenet Bald. in d. auth. habita, col. 4. uersi. deinde se queritur, & c. ubi dat duas speciales scholari bus contra ius cōmune. Prima est, ut pos sint ab omni grauamine appellare, quod de iu. cui. regulariter est prob. bitu. pet. l. 2. ff. de app. recip. Secunda est ut possint appellare ad principem omisso medio, & iustit. dictum sequitur Phil. in d. c. si. duobus coll. pen. in f. & Alex. in l. 1. §. si quis, in add.

373 ad Bar. ff. de app. † Quarto limita non procedere, quando fieret appellatio, omisso medio, & opponeretur, quia procedit appellatio, & ualeat processus, quia uidetur partes consentire, & iurisdictionem prorogare secundum Phil. in d. c. dilecti. col. 3. uersi. in eadem, & c. & ibi etiam Abb. in 3. colu. uer excipiunt, & c. Gem. in cap. si del. gatus. col. 3. de offi. dele. lib. 6. & Rota in dec.

374 387. inc. si tres, in nouis † Quinto limita non procedere, ubi extaret consuetudo appellandi, omisso medio, quia tunc ualit appellatio auctoritate consuetudinis tex est in cap. Rom. §. 1. de app. lib. 6. & est gl. in d. c. dilecti, & ibi Phil. in 3. col. uersi. 2.

375 387. limitatio, & c. † Sexto limita in omnibus casibus, in quibus proximor medius est inhabilis, uel ratione suspic. ons uel excommunicationis, uel alterius inhabilitatis, quia tunc omisso potest appellari ad aliū superiorē, & potest est exemplū, p̄ ep̄ c. fatus, ut suspectus, delegat causam, quia tunc à delegato non appellatur ad eundem episcopum delegantem, propter suspic. nera, sed potest adiri aliis superioris omisso medio, secundum Abb. in d. c. d. & . col. p̄. uersi. 9. casus, & ibi etiam Phil. col. 5. uersi. 6. &

376 uersi. seq. † Septimo, limita q̄ q̄n ep̄ litigaret cum eius subd. to, quo casu el. g. si. uar arbitrii, nam à sententia istorum arbitrorum non appellant gradatim sed ad Papam gl. est in c. ab. arbitris de offi. dele. lib. 6. & no. Abb. in d. c. dilecti. col. pen. & ibi etiam Phil. in 4. col. uersi. 3. & c. Idem est, quando appellatur ab arbitris electis super recitatione su. specti, ut d. c. ab. arbitris, & c. c. i. ceſant. de.

377 app. † Oct. uo limita, nō procedere hodie in regno, quia potest à quounque iudice appellari ad regiam uel ad magnam curiam uicarii omisso medio, ut est con. regni, quae incipit, cū noua, & ibi gl. & Matth. de Affl. in fi. col. Probatur ēt in const. appellatio nū tpa. & per hoc uo est in regno co. recta dispositio. Imperatores ff. de app. ut dicit gl. in d. const. cum noua. & no. And. de Iser,

378 in const. officiorum. † Nono limita non procedere, quando delegatus principis sub delegat totam causam, nihil sibi referuant, quia tunc à sententia sub. delegari appellatur ad principem omisso medio. Secus, si subdelegans aliquid sibi referat. text. est in c. super q. §. portò, & ibi Abb. & Doct. de offi.

off. deleg. Secus est in subdelegato inferiore, quia ab eius sententia appellatur ad ipsam subdelegantem, secundum Fel. & Doc. in d. §. porro. & Spec. plen. in tit. de app. §. 384 secundū Phil. in d. c. dilecti, in 7. q. † Quartto, limita procedere in his, quæ de iure communi spectant ad vicarium, quia dicitur ordinarius. Secus in his, quæ non ueniunt in generali commissione vicarius, nisi specia liter committantur, prout sunt causa criminales, & confirme beneficia & similia. quia in his dicitur delegatus, & ab eo appellatur ad episcopum committentem, ita dicit Fel. in c. licet, col. 1. de off. ord. in rub. de offi. deleg. col. f. per ea, quæ habentur in c. 2. & ca. si. de offi. vic. lib. 6. & dixi plene supra in 5. distin. iudiciorum, in 12. car.

385 † Et quia supra in prædicti limitatione dixi, quod a vicario particulari potest appellari ad vicarium generalem, per hoc uidetur extare conclusio, quod a delegato episcopi potest appellari ad vicarium episcopi. Quod tamen intellige procedere, quando episcopus est absens a dicessis, secus, si est p̄sens, quia tunc est omnino appellandum ad episcopum, & non ad vicarium. ita declarat Abb. in c. dilecti, el 3. col. 2. de app. Sed uerior est opin. quod indistincte possit appellari ad vicarium, uel ad episcopum ad arbitrium appellantis, siue sit absens, siue p̄sens episcopus, ut est decisio Rot. 50. in nouis, & Phil. in d. cap. dilecti, in 2. q.

TERITAIA principalis regula sit in hac materia, † qd si uia delegati appellat ad delegatēm & non ad aliū superiorē, tex. est in l. 1. in princ. ff. quis & a quo app. & l. imperatores. §. 1. ff. de app. & ibi gl. in l. precipimus. §. h̄ec si & ibi gl. C. de app. & no. Bar. in d. l. 1. §. ab eo. Sed i. se. tentia sub delegati, ad quem appellatur? dic q̄ sit differentia. Si delegatus subdelegat totam causam appellatur ad primū delegantem omisso medio. Si uero non delegat corā se sed aliquid sibi referuat, & tunc appellatur ad ipsum subdelegantem proximum. Ita est c. 5. conclusio, quæ traditur p̄ gl. & Doc in c. super q̄num. §. portò. de offi. delegati, quam tenui supra in 5. dis. iudiciorum, uersi. 4. differunt, & c. est gl.

387 in c. si is, cui. de offi. del. lib. 6. † Prædicta regulam limita non procedere in casu, quando delegans est suspectus, & ratione suspic. onis causam delegauit alteri non suspecto

juxta ea, quæ traduntur in c. iudex ab aposto-  
lica, de off. deleg. lib. 6. quia tunc non appelle-  
latur ad delegantem, sed ad alium superio-  
rem omisso medio, ut habetur plene per doc.  
in c. si quis contra clericum de fo. comp. &  
p. gl. c. si is cui, de offi. dele. li. 6. & Phi. in c.  
dilecti. el. 2. co. 5. uer. 6. limitatio. &c. de app.  
388 Q V A R T A regula sit, † quod uacan-  
te imperio, appellatur indistincte ad Papam,  
omisso medio, ita tenet Abb. i. c. licet ex su-  
cepto, & ibi ēt Fel. in 2. col. de fo. comp.

389 Q V I N T A regula sit, † qd si in aliqua  
ciuitate deest, uel abest iudex appellationis,  
potest appellari ad Decurionum, & primates  
illius ciuitatis, secundum Bart. in l. ubi ab  
funt. ff. de tu. & cura da. ab his, & Bart. in l.  
quoties ff. ad inun. & Bal. in leg. 2. C. quan-  
do si. u. l. priua. in 2. col. per tex. quem dicit  
ad hoc esse singularem, in §. & hoc perue-  
nit. in auth. ut nulli iud. & Fel. in c. q. re-  
lam. col. fi. de iureiur. de cuius dicti uerita-  
te, uide plene Fel. in rub. de app. col. 4. & 5.

390 † Et no. illum text. in d. §. & hoc pertinet  
per quem habes quotidiam practicam,  
quando officialis ciuitatis facit aliquam in-  
iustitiam prohibendo aliquid fieri, quod de  
iure prohiberi non potest, nam tunc potest  
haberi recursus ad episcopum ciuitatis, uel  
ad Decuriones, ut prohibeant iudicem, &  
prouideant huic iniustitiae.

391 S E X T A regula sit, † quod si iudex lai-  
cus committit causam episcopo, à senten-  
tia non appellatur ad Papam, sed ad ipsum  
delegante in laicum, uel ad eius superiorem  
laicum, secundum Bald. in l. si qui litigan-  
tum, circa finem C. de episc. aud.

392 S E P T I M A † regula seu conclusio  
sit, quod quando duo iudice pronunciue-  
runt super eadem causa, quorū uetus est lai-  
cus, & alter Clericus, appellari debet ad su-  
periorem ecclesiast. attento dignior i, ita d.  
Bart. in l. 1. §. si. qnis, colu. fin ff. de app. & 1

Alex. in conf. 186. incip. uiso processu cau-  
sa uertentis, &c. in 1. colu. in 2. uol. & Sal.  
in l. præcipimus, C. de app. & I. s. in l. im-  
perium. col. 3. uer. 4. facit, & c. ff. de iuris. omn.  
393 iud. & Bald. in rub. extra de app. † & idem  
est, quando clericus, & laicus esent arbitra-  
tores, quia redictio fit ad superiorem, ecclæ-  
siasticum, ut no. Lud. Rom. in confil. 265. &  
394 Iaf. in d. l. imperium, col. 1. † prædictis ad  
de, quæ in simili no. Soc. in confi. 12. col. 6.

in 1. uolum. & Iaf. in l. si emancipatis. C. de  
col. & Fel. in c. 1. colu. 4. de præc. ubi singu-  
lariter dicit Fel. qd si sunt plures inquisiti per  
iudicem secularem de aliquo crimine, in-  
ter quos est k. unus clericus, qui petit se re-  
mitti ad episcopum, possunt omnes alij in-  
quisiti laici petere se remitti ad episcopum,  
occasione clerici, & est notabile dictum, li-  
cet subdat Fely ibi, quod si episcopus non  
puniri laicos sufficienter, posset postea iu-  
dex secul. iterum eos punire.

395 † OCTAVA regula est, quod ad-  
creto decurionum, seu priorum ciuitatis po-  
test appellari ad capitolum, seu officialem  
ipsius ciuitatis, dummodo habeat merum, &  
mīstū imperii, & non sit creatus ab ip-  
suis decurioribus, sed ab alio superiore, ita  
tenet Bart. in l. 1. §. solent. ff. quando app.  
396 sit & ibi tenet Bar. † qd nemo potest esse  
iudex appellationis, nisi habeat merū, & mī-  
stū imperii, qd appellatio ē mīstī imperii,  
397 † N O N A regula est, si iudex laicus, p-  
nuntiat se competentem in aliqua causa spi-  
rituali, debet à tali pronuncia appellari ad  
episcopum, & non ad superiorem laicum, se-  
cundum Bal. in conf. 44. in 2. uol.

398 † DECIMA regula est, quod in regno  
a sententia omnium iudicium ordinariorum,  
quarum cunque ciuitatum, potest appellari  
ad magnam curiam uicariæ, & similiter à  
sententia regis, appellatur ad magnam cu-  
riam, dummodo non sit de consiliariis, quia  
si delegatus est de consiliariis, appellatur ad  
factum consilium, & non ad magnam cu-  
riam, hoc probatur in const. statutum, la. 2.  
& ibi hoc exp̄ se tenet Mat. de Affl. in 5.  
non & in const. cum noua.

S E X T O, principaliter sequendo ordi-  
nem prepositum, † querō. quibus appel-  
lationibus sit deferendum, uel non. Super  
hac questione facias regulam generalem,  
quæst l. affirmativa, quod regularite iudex  
à quo, tenetur quābet appellationem admit-  
tere, sīm Alex. in l. 1. colu. pe. ff. si quis cau.  
& si ipsam non admittit, seu non defert il-  
li, punitur ad poenam 30 libratū auri. tex. est  
in l. quoniam iudices, C. de app. & in c. de  
priore, & ibi P. n. de app. ubi de mīture cano-  
nico iudex non defers, mititur ad supe-  
riorē punitius arbitrio superioris, sed  
de iure ciuili est statuta pena 30. libratū  
auri, vt d. l. quoniam iudices, & i. iudicib. C.

de app. & no. Spe. in tit. de app. & nunc dica-  
mus, in prin. Istam regulam limita, non pro-  
cedere in omnibus casibus, in quibus appel-  
lato est prohibita à iure, & in quibus iu-  
dex potest procedere appellatione pendente,  
quia in illis, non tenetur appellatione de  
ferre, ea. cum appellationibus de app. lib. 6.  
& per ea, quæ no. Doc. in d. c. de priore, & q.  
sunt isti casus potest satis aperte et colligi ex  
his, quæ dixi supra in 2. q. prin. uer. 3. diffe-  
rentia in limitationibus primæ regula, &  
supra in 4. q. prin. per totam cumulaui om-  
nes casus, in quibus prohibetur appellatio.

S E P T I M O, principaliter querō,  
400 † quid possit facere iudex appellatione  
pendente. Dic quod regula est negativa, q.  
iudex a quo, pendente appellatione, uel pen-  
dente dicendio datō ad appellandum, ni-  
hil potest innovare in causa, ut est tex. in l.  
1. & ibi Barto. ff. nil. no. app. pend. & in c. nō  
solum. de app. lib. 6. imo innonata reuocan-  
tur per remedium attentatorum, ut no.  
plene Phil. in cap. consuluit, el. 2. & ca. bona  
401 de app. † Et circa istam materiam nat-  
tentatorum scias unam pulchram differen-  
tiā inter appellationem iudicalem, & ex  
tra iudicalem, quia quando sumus in ap-  
pellatione iudiciale, reuocantur omnia at-  
tentā, etiam quæ non sunt directo contra  
appellationem, sed in extra iudiciale reuocan-  
tur solum ea, quæ sunt contra appella-  
tionem, & non alia. ita pulchre tenet Phi. in  
402 c. 1. in ult. no. de app. † Item adde, qd adhuc  
ut attēta reuocantur, est neccesse, qd appel-  
lato fuerit intimata iudici & parti, alias iu-  
dex & pars semper possunt de iure procede-  
re in causa quando non habent notitiam,  
appellationis, & ista attentata ab ignoran-  
tibus appellationem, non reuocatur, ita te-  
nenit And. de Brut. & Imo. in c. fin. col. fin. de  
app. & ibi etiam Phi. antep. col. uer. ult. que  
403 ritur, &c. † potest peti reuocatio attentato-  
rum, usque ad conclusionem in causa, &  
non ultra, sīm Phil. in cap. dil. cti. el. 3. col. 2.  
de app. & ibi ponit alias limitationes,  
in quibus attēta non reuocantur. Et de  
multis priuilegijs attentatorum, uide ple-  
ne per eundem Phil. p. in c. bonæ memorie,  
col. 4. & 5. de app. ubi ēt tener, qd potest fieri  
reuocatio attentatorum, nisi causa cognita  
& parte citata, & Phil. Dec. in confi. 200. itē  
illud, qd dixi, quod debet appellatio esse in-

timata iudici, & parti, ad hoc ut attentata  
reuocentur, intellige in appellat. iudiciali,  
secus in extra iudiciali, quia in ea reuocan-  
tur, etiam si non fuerit intimata, secundum  
Phil. in c. bonæ memorie, col. 1. uer. 9. con-  
404 clu. &c. de app. † Item adde, qd intantum  
est priuilegiatum remedium attentatorum,  
qd agenti ut attēta reuocantur, non pot op-  
poni exceptio excommunicationis, secun-  
dum Phil. Dec. in confi. 200. col. fin. uer. 2.  
405 † Nec etiam pot opponi exceptio proprie-  
tatis, secundum Cat. in d. c. bona col. 3. uer.  
nota ex text. ibi, proprietatis &c. de appell.  
406 † Item, tenetur is, qui attentauit ad refi-  
tutionem fructuum medio tempore perce-  
ptorum a die interposic. appellationis, se-  
cundum eundem Card. in d. c. bona col. 3.  
407 uer. nota ex text. ibi, tempore, &c. † Item  
ista attentata reuocantur dupli uia. Vno  
modo intentando principaliter officium iu-  
dicis super ipsorum reuocatione, secundo  
mō, accessoriè, prosequendo appellationem,  
ut declarat Cat. in c. dilecti. el. 3. col. 1. in tit.  
de app. Istam regulam huius q. limita non pro-  
cedere in oībus casibus, quos numeraui su-  
pra in 2. prin. uer. 4. dīa, &c. ubi plures limi-  
tationes cumulaui, in quibus iudex potest at-  
tentare, & procedere pendente appellatione.  
Et similiter potest limitare in oībus ca-  
sibus in quibus app. de iu. est prohibita, quia  
non tenetur iudex illi deferrere, prout plen-  
estos casus cumulaui supra in 4. q. princ. &  
ad ibi dicta me rimitto.

O C T A V O & ult. consequendo ordinē  
408 presuppositum, querō, † qn & ex quibus  
casis appellatione dicatur deserta. In hoc fa-  
cias primo regulam generalē, quæ se ha-  
bet, qd iudex in dubio debet semper pronou-  
ciare appellationem non esse desertam, quia  
debet eligere, uiam mitiorem, per quam ius  
non remaneat pereemptum litiganti, ita te-  
nenit Pau. de Cast. & ibi etiam Alexan. in pen.  
colum. & Iaf. in l. 1. ff. si quis cau. & Phi. Dec.  
in l. quoties nihil. ff. de reg. iur. & Fely. in c.

409 significauerunt. colum. 1. de test. † Quis  
autē iudex pronunciet super desertione ap-  
pellationis, utrum iudex a quo, uel iudex  
ad quem, si p. dixi. in 2. q. prin. in 4. diffe-  
rentia 19. liratā & ibi uide. Sed ubi casus est  
clarus, quod appellatio sit deserta, tunc iu-  
dex pronunciat illa desertam, & perinde  
habetur, ac si appellatum non esset, ut habeat

in const. appellationum tempora, & no. gl. in uers. executioni, in l. 2. C. de temp. app. & Car. in cle. si appellatione. in 1. q. de app. Nec est necesse, qd̄ apponatur de descritio- ne, quia iudex p̄ ex officio ē parte nō op- ponente, opponere, & pronunciare appella- tionem esse desertam, ut no. Phil. in c. ex ratione, col. 20. uer. quod secundum dicitur, &c. de app. ubi alleg. Bald. in add. Spe. in tit. de 410 app. uers. iudex ex officio, &c. † Qui autē dicuntur casus in quibus appellatione effici- tur deserta? dic quod multi sūt, qui possunt colligi ex uarijs librorum resolutionibus. Et primus casus est, quād̄ appellans nō fuit prosecutus appellationem infra annum vel bīenniū sibi formam auth. ei, qui appellat, C. de temp. app. & c. cum si Romana, &c. ex rōne, & ibi plene per hoc de app. & dixi ple- ne supra in 3. q. prin. uersic. sequitur modo videre de tertio tempore, &c. nisi excusare- tur aliqua iusta causa, vel impedimento, ut ibi dixi. † Secundus casus est, quād̄ ap- 411 pellans nō presen tavit processum iudicii ad quē infra 50. dies, & citari fecit partem, quia in regno appellatione est deserta, per d. const. appellationum tempora, & ibi And. de Iser. de quo dic, ut plene dixi supra in 3. quæstio. princ. uersic. sequitur modo vide- re de tertio tempore, &c. habetur in dec. 185. consil. Neapo. Addetamen circa hoc, quod in sacro consil. Neap. est stylus, quād̄ si processus præsentatur post 50. dies ante, quam sit pronunciatum appellationem esse desertam, revidetur causa ex eisdem actis de æquitate, & pronunciatur bene, vel ma- le iudicatum. ita de hoc est deci. 244. in fi. consil. Nea. & dec. 79. Vnde cautela est, quod appelsatus statim cum videt lapsos 50. dies, compareat, & petat appellationem pronun- ciari desertam, coram iudice, ad quem, quia si postea præsentatur processus appellatione reperitur deserta ipso iure, & iurisdictio de uoluntate est iudicii a quo, ita tenet Matth. de Affl. in d. const. appellationum tempora, col. 412 4. in fin. † tertius casus est, si iudex a quo, statuit breuiorem terminum ad prosequen- dum, quod potest facere, ut est text. in cap. personas & in cap. cum sit Romana, & in c. oblatæ, & in cap. i. reprehensibilis, & c. sepa- 413 & ibi per doc. de app. & probatur in d. const. p appellatio- remanet deserta, de quo nide quæ plenè dixi supra in 2. q. prin. uersic. 21. limita, & c. ubi plenè distinxit, & an & quando iudex possit breuiare terminum prosequen- di ibi uide. Et per d. uersic, ceterum est cau- tum hodie in regno, quād̄ iudex ad quē po- test pro locorum distantia statuere terminum appellandi ad præsentandū processum corā se, & sic potest breuiare tempus 50. die- rum, nō aut̄ protogare, ut ibi dicitur in text. & ex lapsō tempore breuiato, remanet appella- tionem deserta, licet nondum sine comple- 414 50. dies, ex quo iste terminus iudicis succe- dit in locum termini legalis, quia lex dat hanc potestatem iudicii, ita tenet Matth. in d. const. Appella- tionum tempore, colu. 2. & predictis addit Card. in l. cle. cōstitutionē. §. 3. insuper. in 1. q. de ele. † Limita tamen pre- dicta non procedere in persona, quād̄ potest pe- tere restitutionem in integrū, quia licet nō fuerit p̄ secula appellatione infra 50. dies, vel infra tēpus sibi statutum a iudice, potest tamen infra quadriennium continuum pe- tere restitutionem in integrum aduersus temporis lapsum, & restituetur ad tantum tempus, infra quantum fuit lēsio, & de hoc est dec. 175. consil. Neap. text. in cl. 1. de rest. 415 in integ. † Secundo limita, non procedere, quando appellans fecit suam diligentiam infra 50. dies, sed stetit per iudicem appella- tionis, vel per eius secretarium, vel auditio- rem, & noluit expedire literas infra terminum, quia tunc stante dicto impedimentoo potest appellationem præsecuri, de hoc est de 79. consil. Nea. † Tertio limita, non procedere in causis beneficialibus, quia in illis iudex non potest breuiare terminum iuri- sis, nisi ultraque parte uolente, & si breui- uit de facto, & labitur tempus a iudice sta- tutum, non censetur deserta appellatione, nisi totus terminus iuris labaf. ita pulchre dicit Phil. in c. cum sit in fi. col. de ap. & in c. con- stitutus, cl. 2. col. 1. eod. tit. ubi plus dicit in hanc materiam, quod licet appellatione sit de- ferta per negligentiam partis in causis bene- ficialibus, tamen nunquam censetur deserta quo ad iudicem, semper index potest supple- re, & procedere ex officio, & inquirere de me- 416 † ritis causa. Quarto casu est, quando ap- pellans non petat p̄ apostolos infra 50. dies, quia nō obstante quod alias legitimè appel- lauerit, remanet appellatione deserta, ob nom-

petitionem Apostolorum text. in cle. quād̄ aus de app. in c. ab eo de app. libr. 6. & in l. dueib. C. de app. & Barr. in l. 1. ff. de libel. dimi & Lud. Ro. in c. 5. 2. Et hoc est de iure communi, sed in regno incuria Seculari debent peti Apostoli, sed non de neces- sitate inf 30. dies, se sufficit, qd̄ petatur & p̄ sententia infra 50. dies d̄ eos ad prosequendo per constit. regni. ita tenet And. de Iser. in d. const. app. tpa, & ibi etiam Matth. in 7. col. in prim. unde remanet cōclusio, qd̄ hodie in regno remanet appellatione deserta, si non fuerint petiti Apostoli, saltem infra 50. dies de qua materia die ut plene dixi supra in 7. quād̄ princ. uers. usq. primo tempore ap- 417 pellandi, &c. † Collige ergo sub compen- dio, quod hodie in regno appellans debet omnia ista expedire copulatiue, infra 50. dies, uidelicet p̄ntare appellationem, & pro- ceclum, & Apostolos iudicii ad quem, facere citari partē ad prosequendum, & hī responsū congruum a iudice appellationis, & li- cētūs recedere, ut dicit And. de Iser. ibid. in pen. & fin. cōlum. Alias si unum ex aliis deficiat, appellatione remanet deserta, ut declarat Matth. in d. const. appellationum tē- pora. in 10. not. & ibi probatur in text. in fi. iuncta declaratione, quam facit ibi And. de Iser. Et pridē etis addit Fel. in cap. perso- nas, de app. ubi dicit Apostolos esse par- tem appellationis, & sic non uidetur appel- 418 lassus, qui Apostolos non petit. † Adde tam- men, quod hodie in regno non est necesse petere Apostolos instanter, & instantissime prout dicit, c. quis. de app. sed sufficit. qd̄ simili, & simil petatur, secundum. Matth. in d. c. st. appellationum tpe, col. 7. in prin. 419 in 9. not. † Quintus casus est, si appellans fecit diligentiam in prosequendo, & adi- uit iudicem appellationis, & non potuit p̄ sequi propter absentiam iudicis, nā licet fe- cerit quidquid potuit, & fuerit protestatus quod per eum non stabat, prodest tamen sibi hoc impedimentum durante absentia. Si tamen iud. x. reuerlus fuit, debet appel- lans iterum instare, & cum importunitate sollicitare iudicem, alias eo rescrivato si non sollicitetur, ex tunc efficitur deserta appella- tionis, non obstante priori impedimentoo, ita tenet Alexand. in consil. 19. col. 1. 2. & 3. & in 1. uol. ubi idem dicit, quando statu- gnum dictaret, quād̄ causa appellationis cō-

mittatur, & decidatur infra tot dies, quia si appellans non sollicitat causam commit- ti, eenetur deserta appellatione. cui adde Paul. de Castr. in consil. 13. 5. in 2. uol. & Petr. Phil. Corn. in consil. 4. colum. 3. in 3. uol. 420 † Sextus casus est, si iudex statuit q̄ termi- nū appellandi ad recipiēdum apostolos, p̄ talī die, & appellans non comparauit in illa die, censetur deserta app. etiā si iudex non uenit illa die ad locum, quo casu ē si cōparatur set appellans non potuisset illos hīc, nam non curatur de p̄nta iudicis, sed tantum lex considerat diligentiam appellantis, qui debet summa ope. uiri, unde debet compare- re, & protestari, quod per eum nō stat, alias app. illatio efficitur deserta. ita tenet Car. in cl. q̄uis. §. fin. in 1. q. de app. quod nota, quia prima facie quilibet responderet in contrarium propter iudicis absentiam. † Septimo ca- sus est, qn̄ aliquis appellauit ab interlocutoria, & iudex non admisit appellationem, debet etiam ab ista non admissione appellare, alias appellatione censetur deserta, & non po- test grauamen reparari per appellationem a diffinitua, secundum Car. in cle. 1. col. 4. uer. & ex hac gloss. &c. de dolo, & cont. & Inn. in c. past. col. 1. super gl. inuers. suspendatur de off. del. & Matth. in suis not. in 2. 2. no. quād̄ nota, quia poteras per hoc sēpius ap- 422 pellante illaqueari facere. † Octauus ca- sus est, quando appellans pendente appella- tione aliquid inuocat seu attinet, p̄ pra- iudicium aduersarij, ut quia ipm spoliat nam ex hoc ipso cēsetur appellationem. de serere & illi renunciare, ex quo suam appella- tionem non desert, unde qualitercum que faciat actum contra appellatione, cen- setur illam deserere, ita tenet Bald. in cap. ex parte Adæ. colum. pe. uer. item scias, &c. de test. & Abb. in c. ex parte, 5. col. 2. uersic. pro declaratione, &c. ie resp. & Ang. in leg. fi. C. de temp. ap. & Matth. in suis no. in 27. no. est text. & ibi per Doc. in c. an sit. de app. 423 † Nonus casus est, qn̄ appellans post inter- positam appellationem accipit terminum ad soluendum id, quod erat in finia pronun- ciatum, ut solueretur, quia hoc ipso censetur appellatione deserta, & si hīc acquirescere. Casus est in l. ad solutionem, & ibi Bald. C. de re iud. & Lud. Ro. in consil. 19. in fi. † De cūmis casus, est, qn̄ is qui appellat post in- terpositam appellationem, litigat adhuc co-